CÂMARA
MUNICIPAI- DT ANÁPOTIS

MOÇÃO DE APLAUSOS N"_ DE 25 DE MARÇQ DE 202s.

Vereador Carlim da Feira - PSD

Requer encaminhamento Paru Moção

Aplausos aos Profissionais do Juizado

Infância e Juventude de Anápolis/GO'

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

O Vereador que este subscreve exige, nos termos do art. 137 do Regimento Interno, que é concedido

Moção de Aplausos aos Profissionais do Juizado da Infâqcia e Juventude de Anápolis/GO, em

recoúecimento ao trabalho excepcional rcalizado em bençficio das crianças e adolescentes do

município de Anápolis-GO.

JUSTIFIÇATIVA

Apresente Moção deAplausos tem como objetivo homenagear os profissionais do Juizado da

Infância e Juventude, em reconhecimento ao comprometimento e dedicação desses profissionais.

Suas ações abrangem diligências em escolas, clubes, bares e locais semelhantes, desempeúando um

papel preventivo e pedagógico junto a adolescentes e suas famílias. Além disso, atuam na repressão

que, direta ou indiretamente, violam as leis e colocam em risco a integridade moral e pessoal de

crianças e adolescentes.

Em um momento em que a sociedade brasileira, em diversos segmentos, distancia-se dos princípios

ético-morais, adotando a premissa condenável de que os fins justificam os meios, condulas como

essas voluntárias merecem ser destacadas e aplaudidas por todos.

Expressamos nosso recoúecimento a esses profissionais e voluntrários que, em parceria com o

Juizado da Infância e Juventude, rcalizam um trabalho de extrema importância para a população de

Nossa eterna gratidão a esses verdadeiros guerreiros.

ialmente

de

da

:Bffi§vu
,l/ / .'lóm,,ryfficoriÍrhnn{ü

nio dos Santos

Palácio de Santana,
Av. Jamel Cecilio, Q 50, L 14,

Baitro Jundiâi, Anápolis-GO

CEP:75.íí0-330

anapolis.go.leg.br

Vereador / PSD

DÁ FE'NA

cÂuann
MUNICIPAT DE ANÁPOLIS

LISTA DOS HOMENAGEADOS

Anápolis,25 de março de2025.

Paláclo dê Santana,
Av. Jamel Cecilio, Q 50, L 14,

Baitro Jundiai, Anápolis-GO

CEP: 75.í'10-330

1. Carlos José Limonge Sterse

2. José Ronaldo Gonçalves

3. RonairAparecido Rufino

4. Alano F1ávio de Oliveira

5. Angélica Maria Cortes

6. Benedito Gomes de Moraes

7. Gerson de paula

8. Benedito Fereira Souto

9. Francisco Marcos Gomes

10. Cleide Ferraz da Conceigão

I 1. Denildo Ferreira de Almeida

12. Wesley Donizete ferreira

13. Emílio Rodrigues de Oliveira

14. Erika Rafaella da Silva

15. Marcos Augusto dos Santos

16. José dos Reis Pereira Junior

17. Neyde Lopes dos Santos

18. José Vando Rodrigues de Moraes

19. Paulo Ricardo dos Reis Ferreira

20. AdrianaViana da Silva Moreira

21. Jorge Alves Pimenta

22. José Nilson Pereira Camargo

23. Suely Monte Serrat Muniz

24. Rivaldo Resende Silva

25. Antônio Hermeto de Melo

26. Simone pereira Guimarães

27. Alexartdre Pereira Guimarães

28. Adair Rodrigues dos Santos

29. Helson DavidAlves Chicana

30. Maria Rita Carvalho dos Santos

Carlos Antônio dos Santos

anapolis.go.leg.br

Vereador / PSD